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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     PODLASKIE

Gmina SUWAŁKI

Powiat SUWAŁKI

Ulica UL. LUDWIKA MICHAŁA 
PACA

Nr domu 4 Nr lokalu 

Miejscowość SUWAŁKI Kod pocztowy 16-400 Poczta SUWAŁKI Nr telefonu 504049490

Nr faksu E-mail terapiapst@wp.pl Strona www www.bajkasuwalki.com, www.terapiapst.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-07-03

2013-02-05

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 20028563400000 6. Numer KRS 0000332833

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Milena Karczewska Prezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Beata Teresa Kaszuba Sekretarz TAK

Renata Giczewska-Węcek Skarbnik TAK

PODLASKIE STOWARZYSZENIE TERAPEUTÓW
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Głównym celem Stowarzyszenia jest:
1) Działanie na rzecz rozwoju dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
rewalidacji, terapii i nauczania mającego na względzie wyrównywanie 
szans osób z niepełnosprawnością, zagrożonych niepełnosprawnością i 
innymi zaburzeniami, tworzenie warunków przestrzegania wobec nich 
praw człowieka, prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu 
społecznym, zapobieganie powstawaniu różnego rodzaju 
niepełnosprawności mogących być wynikiem ograniczonego dostępu do 
specjalistycznej diagnostyki, terapii i nauczania, wspieranie rodzin osób z 
niepełnosprawnością.
2) Wspieranie rozwoju osobistego – emocjonalnego, intelektualnego, 
społecznego, fizycznego dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1)Niesienie pomocy diagnostycznej, terapeutycznej i rewalidacyjnej 
osobom zagrożonym niepełnosprawnością i innymi zaburzeniami, oraz 
osobom z niepełnosprawnością bez względu na rodzaj 
niepełnosprawności, czas jej powstania i przyczynę, od chwili stwierdzenia 
niepełnosprawności do naturalnej śmierci osoby nią dotkniętej. 
2)Organizowanie różnych form pomocy osobom potrzebującym wsparcia i 
ich rodzinom w tym powołanie fundacji, spółdzielni socjalnej, spółek, 
Zakładów Aktywności Zawodowych, Centrum Integracji Społecznych, 
Klubów Integracji Społecznych itp.
3)Edukację w zakresie organizowania środowiska rodzinnego i społecznego 
sprzyjającego rozwojowi dziecka oraz zapewniającego godne i aktywne 
życie osobom z niepełnosprawnością, dorosłym i seniorom. 
4)Działania wspierające kształcenie i wychowanie dzieci i młodzieży 
specjalnej troski z niepełnosprawnością, zagrożonych 
niepełnosprawnością i wykluczeniem społecznym.
5)Prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej, mogącej 
wpływać na integrację i akceptację osób z niepełnosprawnością w 
społeczeństwie.
6)Szkolenie rodziców, osób służb zajmujących się pomocą społeczną, 
nauczaniem, rehabilitacją, rewalidacją i terapią.
7)Organizowanie i szkolenie wolontariatu.
8)Działania na rzecz przestrzegania praw obywatelskich wobec osób z 
niepełnosprawnością oraz przeciwdziałaniu dyskryminacji.
9)Wspieranie aktywności społecznej i zawodowej osób z 
niepełnosprawnością oraz innych osób wymagających wsparcia.
10)Wspieranie aktywności sportowej dzieci, młodzieży, dorosłych, 
seniorów oraz osób z niepełnosprawnością.
11)Wspieranie dobroczynności i działań humanitarnych.
12)Tworzenie sprzyjających warunków dla funkcjonowania osób z 
niepełnosprawnością w społeczeństwie, w tym propagowanie postaw 
niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia tych osób.
13)Udzielanie pomocy osobom z niepełnosprawnością, w tym osobom 
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, między innymi poprzez 
pomoc udzielaną ich rodzinom i opiekunom.
14)Prowadzenie na zlecenie oraz ze środków własnych różnorodnych 
usług, m.in. zakładów pracy, placówek i zespołów kompleksowej, 
wielospecjalistycznej pomocy w zakresie diagnostyki, wczesnej 
interwencji, rehabilitacji, terapii, poradnictwa, edukacji, rewalidacji i 
wychowania, m.in. wspierania rozwoju, działalności rehabilitacyjno-
rekreacyjnej, kulturalnej, sportowej; wypoczynku osób z 
niepełnosprawnością, aktywizacji zawodowej i innych.
15)Kształtowanie postaw etycznych wśród osób i środowisk powołanych 
do niesienia pomocy. 
16)Podejmowanie działań na rzecz uznania i szacunku dla zawodu 
nauczyciela i terapeuty.
17)Działania na rzecz seniorów.
18)Współpracę z innymi organizacjami w tym międzynarodowymi i 
zagranicznymi.
19)Gromadzenie funduszy na działalność Stowarzyszenia.
20)Inną działalność korzystną dla realizacji celów statutowych 
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Stowarzyszenia.
2.Stowarzyszenie może realizować cele w sferze zadań publicznych w 
zakresie:
1)działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością;
2)ochrony i promocji zdrowia;
3)nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
4)wypoczynku dzieci i młodzieży;
5)turystyki i krajoznawstwa;
6)kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
7)działalności bibliotek wszystkich rodzajów, czytelni, pomieszczeń do 
odsłuchiwania i oglądania, świadczonej dla ogółu społeczeństwa lub 
specjalnych grup odbiorców;
8)organizacji, promocji i/lub zarządzaniu imprezami, takimi jak targi, 
wystawy, kongresy, konferencje, spotkania, seminaria, szkolenia, wykłady, 
odczyty, imprezy kulturalne i inne;
9)wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
10)działalności związanej z organizacją lig i klubów sportowych,
11)promocji, organizacji i współorganizacji imprez sportowych,
12)organizowania różnych atrakcji rozrywkowych i rekreacyjnych,
13)organizowania i przeprowadzania imprez sportowych dla sportowców 
zawodowych lub amatorów z wykorzystaniem własnych, otwartych lub 
zamkniętych obiektów sportowych,
14)propagowanie i kształtowanie zachowań służących dbałości o zdrowie i 
formę fizyczną dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów, osób z 
niepełnosprawnością, ich rodzin i opiekunów,
15)rozwijanie zainteresowań, kształtowanie nawyków aktywnego 
spędzania czasu wolnego poprzez organizowanie kursów, zajęć 
sportowych i rekreacyjnych dla grup i osób indywidualnych,
16)działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka;
17)przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
Pozostałe informacje w statucie PST.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2022 r. podobnie jak w poprzednich latach, działalność PST skierowana była głównie na rozwijanie oferty edukacyjno – 
terapeutyczno – wychowawczej skierowanej do dzieci o specjalnych potrzebach rozwojowych związanych ze spektrum 
autyzmem oraz z niepełnosprawnościami, będącymi uczniami Niepublicznej Terapeutycznej Szkoły Podstawowej „Bajka” w 
Suwałkach, oddziałów przedszkolnych, objętych Wczesnym Wspomaganiem Rozwoju Dziecka oraz będących uczniami 
Niepublicznej Terapeutycznej Szkoły Przysposabiającej do Pracy „Prolog”.
W roku 2022 r. prowadziliśmy Trening Umiejętności Społecznych dla osób od 6 do 18 roku życia raz w tygodniu w wymiarze 90 
min. Celem zajęć było między innymi poprawienie oraz wzmocnienie poprawnych zachowań społecznych. Wspieraliśmy również 
rodziców uczestników TUS, konsultacjami terapeutycznymi. Otworzyliśmy także możliwość uczestniczenia w zajęciach 
logorytmicznych dla dzieci w wieku przedszkolnym raz w tygodniu w wymiarze 60 min.
W roku 2022 objęliśmy edukacją, terapią i wychowaniem:
• NTSP „Bajka”: 43 uczniów, 50 przedszkolaków,
• NTSPdP „Prolog” - 17 osób,
• WWRD – 60 dzieci w tym 10 osób zewnątrz,
• Zajęcia Treningu Umiejętności Społecznych od stycznia do czerwca 5 grup 5-6 osobowych natomiast od września 2022 r. 6 
grup: 5-6 osobowych,
• Zajęcia z logorytmiki od października 2022 r. grupa 5 osobowa.
• Konsultacje psychoterapeutyczne od września 2022 r.– 1 osoba.
Łącznie liczba naszych wychowanków w roku 2022 wyniosła 110 osób oraz na zajęciach dodatkowych ok. 40 osób. 
Zatrudnialiśmy na umowy o pracę i umowy zlecenia:
• nauczycieli i terapeutów – 65 osób
• administracja – 11 osób
Łącznie zatrudnialiśmy w NTSP „Bajka” i NTSPdP „Prolog": 76 osób
Metodyka nauczania, treści programowe w naszych szkołach są zgodne z podstawą programową szkół masowych. Programy 
terapeutyczne dostosowane są do indywidualnych możliwości i potrzeb uczniów oraz są ewaluowane w zależności od potrzeb 
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każdego dziecka, co najmniej dwa razy w roku.
Rodzaje terapii specjalistycznej prowadzonej w szkołach i oddziałach przedszkolnych to – logopedia, Integracja Sensoryczna, 
gimnastyka korekcyjna, muzykoterapia, fizjoterapia, komunikacja wspomagająca, metody niedyrektywne. Lekcje w-f 
prowadzone są w Sali gimnastycznej, na hali sportowej OSiR. Prowadzone są również zajęcia na basenie w Aqaparku. W pracy 
wychowawczej szczególny nacisk kładzie się na rozwój zainteresowań i talentów uczniów oraz na kształtowanie samodzielności, 
empatii, zrozumienia potrzeb swoich i innych osób. W „Prologu” młodzież przygotowywana jest do podjęcia pracy zawodowej 
poprzez nabywanie umiejętności praktycznych w różnych dziedzinach: gastronomia, stolarstwo, gospodarstwo domowe, prace 
budowlane, ogrodnictwo, krawiectwo.
Od stycznia 2022r. we współpracy z Suwalskim Ośrodkiem Kultury, kontynuowała swoją działalność Kawiarenka Artystyczna, w 
której uczniowie nabywali umiejętności potrzebne kelnerom, baristom, menadżerom. Nasi uczniowie przygotowywali i 
prowadzili kawiarenkę podczas imprez i wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Suwalski Ośrodek Kultury, Urząd Miasta 
Suwałk i inne instytucje oraz NGO. Młodsi uczniowie również często korzystali z kawiarenki, dokonując samodzielnie zamówień i 
zakupów oraz obserwując starszych kolegów.

Uczniowie szkół prowadzonych przez PST, systematycznie uczestniczyli w zajęciach z psychologiem, w zajęciach Treningu 
Umiejętności Społecznych, zajęciach terapeutycznych prowadzonych metodą Dobrego Startu, Ruchu Rozwijającego wg W. 
Sherborne, Programu Aktywności Knillów. Regularnie korzystali z biblioteki publicznej – wypożyczając książki i biorąc aktywny 
udział w organizowanych tam imprezach kulturalnych. Dodatkowo w roku 2022r. uczniowie obu szkół wzięli udział w imprezach 
sportowych i artystycznych organizowanych przez różne szkoły i instytucje w mieście, m.in. przegląd kolęd i pastorałek. W roku 
2022r. uczniowie obu szkół uczęszczali na zajęcia z zakresu Treningu Umiejętności Społecznych w sklepach, restauracjach, 
halach sportowych, grocie solnej. Nauczyciele naszych szkół są bardzo kreatywni i inspirujący, organizowali zajęcia na maszynach 
do szycia, przygotowując emotikony, kwiaty, krasnale oraz noce w szkole dla poszczególnych dzieci NTSP „Bajka” klas I-VIII i 
NTSPdP „Prolog” gdzie uczestnicy utrwalali zachowania w miejscach publicznych (np. kino, restauracja, autobus, kościół), 
rozwijali umiejętności samoobsługowe. Zorganizowano po raz kolejny biwak w jednej z klas, co dla dzieci było kolejnym 
wyzwaniem, ale spisały się na szóstkę. W szkole organizowane były konkursy międzyszkolne m.in. Eko-Sztuka, wiosenna 
Marzanna. Te działania są bardzo potrzebne naszym uczniom, tym bardziej gdyż coraz częściej sami o tym nam mówią, dzielą się 
z nami przemyśleniami i prośbami o kolejne takie zajęcia poza budynkiem szkoły.
Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów w swojej działalności zwraca uwagę przede wszystkim na dobro dziecka, ale również i 
najbliższego otoczenia, dlatego też motywuje kadrę i uczniów do sprzątania świata. Celem tych działań nie tylko doraźne 
oczyszczenie ze śmieci najbliższego otoczenia, ale przede wszystkim wzrost świadomości i zainspirowanie społeczeństwa do 
różnych działań zmierzających do poprawy naszego środowiska naturalnego. Współpracowaliśmy również z Policją, Państwową 
Strażą Pożarną, biblioteką, lokalnymi rzemieślnikami oraz Państwową Wyższą Szkołą Zawodową im. Edwarda Szczepanika w 
Suwałkach. Korzystaliśmy także z usług w mini Centrum Kopernik – SOWA, „Podlaskiej Toskanii, Pokamedulskiego Klasztoru w 
Wigrach.
Najważniejsze działania PST w 2022 roku:
Szkolenia dyrektorów, nauczycieli:
• CRS Całościowy Rozwój Szkoły nauczyciele oddziałów przedszkolnych oraz klas I-VIII,
• Wizyta Studyjna w ramach Całościowego Rozwoju Szkoły w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy,
• Wyjazd w ramach Szkoły Uczącej się do Letniej Szkoły Dyrektorów do miasta Raszyn,
• Szkolenia dla rodziców: Szkolenie pt. „Samoświadomość i samodzielność osób w spektrum” Marek Stankiewicz, Grupa 
Wsparcia

- W styczniu członkowie UKS GROM zjeżdżali na nartach, spacerowali, korzystali ze snowtubingu oraz zaplecza wypoczynkowego 
w Centrum Konferencyjnego Szelment. Zorganizowaliśmy również półkolonie dla uczniów oddziałów przedszkolnych oraz klas I-
VIII.

- W lutym przedszkolaki skupiły się na aktywności fizycznej między innymi na zajęciach sensorycznych. Ruch kształtuje mięśnie, 
wpływa prawidłowemu rozwojowi ciała i zachowaniu zdrowia, kształtuje mięśnie, wpływa na prawidłowy wzrost i kształt kości, 
rozwija układ krążeniowo-oddechowy, podnosi sprawność i wydolność fizyczną. W szkołach obchodziliśmy Dzień świętego 
Walentego, czyli Walentynki. Przedszkolaki wraz z wychowawczyniami przygotowały wspólne zajęcia integracyjne w Kawiarence 
Artystycznej natomiast Uczniowski Klub Sportowy GROM, działający przy NTSP „Bajka w Suwałkach, zorganizował Ogólnopolski 
Walentynkowy Turniej On - line w skakaniu na skakance. Uczestnicy turnieju rywalizowali ze sobą w czterech kategoriach: kl. IV-
VI, kl. VII-VIII, szkoły ponadpodstawowe i osoby dorosłe.
Przedszkolaki uczestniczyły również w spotkaniu z Panią Dorotą Skłodowską na temat bajek retro.
Uczniowie szkół zorganizowali zbiórkę pieniędzy na leczenie chłopca potrzebującego pomocy Igora Sienkiewicza.
Uczestniczki grupy projektowej OPEN ROAD ZS4 Suwałki „Open Road – bezpieczny świadomy!” przyjechały do każdej ze szkół, 
aby przekazać sporo informacji o bezpieczeństwie na drodze i stale zmieniających przepisach drogowych.
- W kwietniu część naszej kadry pojechała do malowniczego Malborka na wizytę studyjną do Szkoły Podstawowej nr 3 im. 2 
Pułku Nocnych Bombowców ,,Kraków" Była to pierwsza wizyta po długiej przerwie spowodowanej pandemią, stąd nasza 
ogromna ciekawość i radość. Wizyta była związana z realizacją w naszej placówce XIX edycji programu Całościowy Rozwój Szkoły.
Klasy IV-VIII wyjechały na dwudniową wycieczkę do Warszawy. Uczniowie pojechali pociągiem. Zwiedzali wystawę klocków lego, 
ćwiczyli w parku trampolin „Stacja Grawitacja”.
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Marek Stankiewicz przeprowadził szkolenie nauczycielom, ale również i przede wszystkim rodzicom pt. „Samoświadomość i 
samodzielność osób w spektrum”. Prowadzący swoją wiedzę opiera na własnym, często bolesnym doświadczeniu. Mówi jak 
ważna jest samoświadomość i możliwość decydowania o sobie, dla każdego z nas.
W kwietniu uczniowie O-III NTSP „Bajka” wybrali się na wycieczkę do Epi-Centrum w Białymstoku. Uczniowie rozbudzali swoją 
kreatywność, ciekawość świata prowadząc doświadczenia i eksperymenty często przy użyciu technologii.
- W maju nasza uczennica została nagrodzona I miejscem w konkursie plastycznym organizowanym przez Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Suwałkach pt. Niepełnosprawni są wśród nas” w ramach obchodów Dnia 
Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.
- W czerwcu nasi nauczyciele wyjechali na kolejną wizytę studyjną w ramach Całościowego Rozwoju Szkoły do Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy.
W czerwcu odbył się także biwak klasy I-IIC dzięki któremu uczniowie doświadczyli samodzielnego rozkładania namiotu, 
rozpalania ogniska, organizacji czasu wolnego, nocowania w namiocie. Przedszkolaki zaś udały się kolejką do Augustowa na rejs 
statkiem oraz do mini zoo „Podlaska Toskania”, aby karmić zwierzęta. To był bardzo emocjonujący czas, który mocno utkwi w 
naszej pamięci.
Zakończenie Roku Szkolnego w naszych szkołach było bogate w emocje i wzruszenie. Dzieci przygotowały inscenizacje, dzięki 
którym rozwijały swoje talenty i umiejętności.

Podczas wakacji członkowie oraz Zarząd Podlaskiego Stowarzyszenia Terapeutów opracowywał dokumenty i plany na najbliższy 
rok szkolny. Skupił się na rozwoju zajęć Treningu Umiejętności Społecznych, logorytmiki oraz Kawiarenki Artystycznej. Odbyło się 
spotkanie z rodzicami dzieci chętnych na owe zajęcia.
- We wrześniu zorganizowano Zieloną Szkołę dla klas IV-VIII do Wilkas w gminie Giżycko. Zaczęto od omówienia zasad podczas 
wyjazdu. Wyjazd obfitował w aktywności m.in. samodzielne zakupy, dyskoteka, spacery, zajęcia plastyczne techniką linorytu, 
gimnastyka. 
Uczniowie szkół na terenie całej Europy, a nawet Ameryki Południowej, Afryki i Azji obchodzili 30 września Europejski Dzień 
Sportu Szkolnego. NTSP „Bajka” również wzięła udział w tym wydarzeniu trenując nornic walking.
- Nasze szkoły działają bardzo aktywnie, w październiku uczniowie zaczęli miesiąc pod znakiem „Akcja zdrowo i sportowo” w 
ramach projektu edukacji i aktywizacji sportowej dzieci z klas 0-III.
Podczas Dnia Edukacji Narodowej uczniowie I-III, IV-VIII oraz NTSPdP „Prolog” przygotowali uroczysty apel, podczas którego 
zaprezentowano piosenki, wiersze a także twórczość prywatną na temat nauczycieli. Natomiast przedszkolaki udały się do kina i 
do „Kinderplanety”. NTSP „Bajka” wzięła udział w „Code Week 2022” czyli społecznej inicjatywnie, w ramach której państwa 
konkurują w liczbie zorganizowanych wydarzeń związanych z kodowaniem. Była to świetna okazja do ćwiczenia logicznego 
myślenia i rozwijania kompetencji cyfrowych.
- W listopadzie, miesiącu zadumy i refleksji uczniowie szkół uczęszczali na cmentarze, aby uczcić i pomodlić się nad 
opuszczonymi grobami, nierzadko wcześniej sprzątając miejsce i stawiając znicz.
Klasy I-III NTSP „Bajka” w ramach zajęć z wychowania fizycznego wybrały się na Mistrzostwa Suwałk Młodzieży Szkolnej w 
Unihokeju. Dzięki uprzejmości dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Suwałkach nasi uczniowie mieli 
możliwość poznać nową dyscyplinę sportu, zobaczyć sprzęt niezbędny do gry oraz poobserwować, jak wyglądają rozgrywki. 9 
listopada nasi reprezentanci z „Bajki” i „Prologu” wzięli udział w Halowej Paraolimpiadzie Osób Niepełnosprawnych – OLECKO 
2022. Spotkali tam mnóstwo ciekawych ludzi i mocnych zawodników. Po wyrównanej walce udało się zdobyć III miejsce w torze 
przeszkód.
10 listopada Niepubliczna Terapeutyczna Szkoła Podstawowa „Bajka” i Niepubliczna Terapeutyczna Szkoła Przysposabiająca do 
Pracy „Prolog” wzięli udział w akcji „Szkoła do Hymnu”. Dodatkowo, na pamiątkę odzyskania wolności po 123 latach 
zniewolenia, obył się Przegląd Pieśni Patriotycznych, podczas którego uczniowie pięknie zaprezentowali patriotyczne utwory. 
Następnie, aby symbolicznie uhonorować poległych podczas bitew Polaków, udali się na mogiłę dawnych mieszkańców Suwał, 
którzy stracili życie w trakcie wojny.
Uczniowie klas I-III 16 listopada udali się do Kawiarenki Artystycznej prowadzonej przez uczniów NTSPdP „Prolog” na spotkanie z 
autorką książek dla dzieci – Panią Anną Kropiewnicką. Dzieci miały okazję zapoznać się z twórczością Pani Anny, wcielać się w 
rolę bohaterów wierszy Autorki oraz nabyć książki z indywidualną dedykacją.
Uczniowie I-III udali się do Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. Głównym celem wycieczki było zapoznanie się z pracą 
policjantów, zwiedzanie budynku Komendy i przypomnienie ważnych zasad bezpieczeństwa. Uczestnicy wycieczki zobaczyli 
pracę techników kryminalistyki, przyjazny pokój przesłuchań dzieci oraz radiowóz ruchu drogowego, w którym można było 
wszystkiego zobaczyć i doświadczyć.
24 listopada klasy V i VII NTSP „Bajka” wzięły udział w „XI Podlaskim Integracyjnym Turnieju Bowlingowym Olimpiad Specjalnych 
oraz SOSW w Białymstoku i Fundacji Fors-Itis”. Podczas zawodów uczniowie poznali wielu ciekawych ludzi z całego kraju oraz 
przekonali się że nie można się poddawać. Finalnie zdobyli złoto i brąz.
W Bajkowym przedszkolu odbyło się Pasowanie na przedszkolaka i zerówkowicza. To pierwszy krok ku samodzielności i 
dorosłości. W tej ważnej uroczystości wzięła udział cała społeczność przedszkolna, rodzice, nauczyciele, terapeuci oraz 
Wicedyrektor szkoły. Ceremonia rozpoczęła się od powitania gości i przedstawienia części artystycznej. Maluszki stanęły na 
wysokości zadania. Chociaż część z nich do przedszkola uczęszcza dopiero trzeci miesiąc, to z wielkim zaangażowaniem i 
przejęciem prezentowały swoje umiejętności. Były piosenki, wierszyki, zabawy ruchowe i tańce w kółeczku. Zgromadzeni goście 
docenili ich starania i z wielkimi emocjami nagrodzili małych artystów gromkimi brawami. Wszyscy rodzice byli bardzo wzruszeni 
i pełni podziwu dla swoich pociech.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

520

1

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Rok 2022 był rokiem Marii Konopnickiej. Z tej okazji nasza szkoła zorganizowała międzyszkolny konkurs plastyczno-recytatorski 
"Spotkanie z Marią". Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w miniony piątek w Kawiarenka Artystyczna. Na scenie wystąpiło 13 
uczestników klas I-III ze szkół z Suwałk oraz Płociczno Tartak, którzy recytowali wiersze pisarki. Poziom recytatorski był bardzo 
wysoki. Konkurs prócz upamiętnienia 180. rocznicy urodzin Marii Konopnickiej miał jeszcze jeden istotny walor - na jednej 
scenie wystąpiły dzieci z niepełnosprawnością i neurotypowe. Taka integracja jest ważnym aspektem społecznym i 
wychowawczym.
- W grudniu oficjalnie do grona uczniów naszej szkoły dołączyli pierwszo i drugoklasiści. Zanim nastąpiło uroczyste pasowanie, 
zaprezentowali oni swoje umiejętności. Dzielnie odpowiadali na pytania starszych kolegów. Nie zabrakło też piosenek i 
wierszyków.
Uczniowie klasy 1-3 w ramach lekcji wychowania - fizycznego z Panią Asią, wybrali się na halę OSIR, gdzie mieli możliwość 
spróbować swoich sił na ściance wspinaczkowej. Po dokładnej rozgrzewce wszystkich partii ciała, wysłuchaniu instruktarzu, pod 
bacznym okiem Pana instruktora i asekuracji niezastąpionych Pań nauczycielek, Nasi uczniowie ruszyli dosłownie i w przenośni 
w drogę na SZCZYT. Dla większości z nich było to pierwsze spotkanie ze wspinaniem, które dostarcza wielu różnorodnych emocji, 
nowych wrażeń i przeżyć.
UKS GROM wziął udział w świecie wielkiej, suwalskiej rodziny sportowej - Opłatku Sportowca. Wizyta Świętego Mikołaja w 
bajkowym przedszkolu.
Tuż przed świętami uczniowie szkoły podstawowej wybrali się na Mazury. Pierwszym przystankiem był przepiękny zamek w 
Rynie, po którym oprowadzali sami rycerze. Drugim był Kętrzyn, gdzie ma swój konsulat Święty Mikołaj. Mieści się on w starej 
fabryce bombek, a w środku wygląda tak, jakby Święta Bożego Narodzenia nigdy się tam nie kończyły. Wszędzie stoją pięknie 
ozdobione choinki i kosze pełne różnokolorowych bombek. Skarpety na prezenty nadal wiszą w oknach, a w tle słychać 
świąteczne piosenki śpiewane przez samego Rudolfa Czerwononosego.
Dzięki uprzejmości IKS „Herkules” w Suwałkach uczniowie klas 1-3 mieli okazję wystartować w Integracyjnych Mikołajkowych 
Zawodach Pływackich. Wszyscy Nasi
zawodnicy ustanowili swoje życiowe rekordy na dystansie 25m stylem dowolnym. Bardzo dziękujemy naszym kibicom - całym 
rodzinom, za ogrom wsparcia. Zawody zaliczamy do udanych a w przyszłym roku stawiamy się jeszcze większą ekipą.
Z okazji Mikołajek nauczyciele w-fu zorganizowali wszystkim uczniom NTSP „Bajka” wyjście na zajęcia sportowe do Movement 
Arena. Po solidnej rozgrzewce, klasy I-III udały się na Stefę Skoków, natomiast klasy IV-VII na Laserowy Paintball.
Na zakończenie roku kalendarzowego obie szkoły przygotowały Wigilie szkolne. Było wspólne kolędowanie, modlitwa, życzenia i 
prezenty.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów prowadzi 
Niepubliczną Terapeutyczną Szkołę Podstawową 
"Bajka" w Suwałkach z oddziałami 
przedszkolnymi. Jest to szkoła specjalna i 
przeznaczona jest dla uczniów w spektrum 
autyzmu, z niepełnosprawnością, sprzężoną, z 
niepełnosprawnością intelektualną. Szkoła 
prowadzi edukację na poziomie podstawowym 
zapewniającą uczniom zdobycie umiejętności w 
zakresie czytania, pisania i liczenia oraz 
podstawowych umiejętności i wiedzy w zakresie 
takich przedmiotów jak: język polski, język obcy 
nowożytny, matematyka, historia, wiedza o 
społeczeństwie, przyroda, fizyka, chemia. 
geografia, biologia, plastyka, muzyka, technika, 
informatyka edukacja dla bezpieczeństwa i 
wychowanie fizyczne. Oprócz tego uczniowie 
objęci są indywidualną specjalistyczną terapią 
dostosowaną do ich aktualnych potrzeb 
intelektualnych, emocjonalnych i zdrowotnych.

85.20.Z 0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

2. Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów 
prowadzi Niepubliczną Terapeutyczną Szkołę 
Przysposabiającą do Pracy „Prolog” w 
Suwałkach. Szkoła przeznaczona jest dla uczniów 
w spektrum autyzmu, z niepełnosprawnością 
sprzężoną. Szkoła prowadzi zajęcia w zakresie 
doskonalenia nabytych we wcześniejszych 
etapach edukacji, umiejętności szkolnych, 
emocjonalnych i uzdolnienia uczniów. Rozwija 
zainteresowania i uzdolnienia uczniów, dba o ich 
sprawność fizyczną poprzez organizowanie 
różnego rodzaju zajęć sportowych. Szkoła 
zapewnia systematyczne nabywanie i 
doskonalenie umiejętności praktycznych i 
zawodowych umożliwiających im samodzielne 
życie oraz podjęcie pracy zawodowej. W trakcie 
zajęć terapeutycznych uczniowie rozwijają swoje 
kompetencje w zakresie komunikacji, 
samoobsługi, rozpoznawania i aprobowanych 
społecznie sposobów rozładowywania 
przezywanych emocji i uczuć. W ramach praktyk 
uczniowie prowadzą Kawiarenkę Artystyczną.

85.20.Z 0,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

3. Podstawowa działalność Podlaskiego 
Stowarzyszenia Terapeutów obejmuje 
edukację, terapię i opiekę dzieci i młodzieży 
w ramach prowadzonych szkół. Działalność 
inna niż edukacyjna to działalność w 
zakresie: 
1.pomocy psychologiczno- pedagogicznej, 
tj. prowadzimy dodatkowe zajęcia 
doskonalące umiejętności społecznych, 
rozpoznawanie własnych emocji i emocji 
innych ludzi, sposobów ich okazywania w 
sposoby akceptowane społecznie – tj. TUS 
(trening umiejętności społecznych) dla osób 
ze spektrum autyzmu oraz dla dzieci i 
młodzieży mających problemy w 
szerokorozumianej sferze społecznej. 
Dodatkowo prowadzone były konsultacje 
psychoterapeutyczne oraz dodatkowe 
zajęcia z logopedii i logorytmiki.
2.wsparcia, konsultacji i szkoleń dla 
rodziców (rodzin) osób w spektrum 
autyzmu/ z niepełnosprawnością. 
3.Szkoleń, konsultacji dla rad 
pedagogicznych, nauczycieli pracujących z 
uczniami z niepełnosprawnością, w 
spektrum autyzmu i innymi zaburzeniami 
rozwojowymi.
4.działalności informacyjno-edukacyjnej w 
zakresie przekazania informacji o 
potrzebach osób z niepełnosprawnościami i 
ich rodzin, informacji o autyzmie i 
funkcjonowaniu osób w spektrum itp.
5.prowadzenia Kawiarenki Artystycznej 
(prowadzonej w ramach odpłatnej 
działalności pożytku publicznego), w której 
zaangażowane są osoby w spektrum/z 
niepełnosprawnością.
6.realizacji projektów finansowanych ze 
środków zewnętrznych ukierunkowany

85.60.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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32 352,00 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 6 356 955,33 zł

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 6 611 970,03 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 6 422 931,29 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 93 939,20 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 1,30 zł

e) pozostałe przychody 95 098,24 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 126 107,80 zł

2.4. Z innych źródeł 96 554,90 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 58 917,55 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 6 155,60 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

8 714,33 zł

6 335 685,05 zł

12 555,95 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

3 120,00 zł

110 987,80 zł

12 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 4 645,45 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -2 142,71 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 6 607 762,43 zł 6 155,60 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

6 418 285,84 zł 0,00 zł

96 081,91 zł 3 150,00 zł

0,00 zł

628,68 zł

0,00 zł

92 766,00 zł 3 005,60 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

95 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

62,48 etatów

29 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

49 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 4 464 799,39 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

4 464 799,39 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

6 641,04 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

6 536,73 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

6 333,01 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

16 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 14 osób

2 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

4 362 692,30 zł

3 040 669,45 zł

- nagrody

- premie

439 200,00 zł

267 910,00 zł

- inne świadczenia 614 912,85 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 102 107,09 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 66 424,98 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 4 398 374,41 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

14 398,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

13 430,44 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów w 2022 roku nie 
zatrudniało żadnej osoby w oparciu o umowę o pracę. 
Wszystkie wskazane wartości liczbowe, co do zatrudnienia 
oraz wynagrodzenia dotyczą osób /nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Podlaskie 
Stowarzyszenie Terapeutów. Takie podejście pozwala na 
merytoryczne uzasadnienie wpływu oraz wydatkowania 
dotacji oświatowej na rachunki Podlaskiego 
Stowarzyszenia Terapeutów.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 "Asystent osoby 
niepełnosprawnej"

Budowanie systemu działań 
wspomagających 
funkcjonowanie osób 
niepełnosprawnych, starszych, 
chorych i ich rodzin.

Urząd Miejski w Suwałkach 20 000,00 zł

2 Dotacje oświatowe Prowadzenie Niepublicznej 
terapeutycznej Szkoły 
Podstawowej "Bajka" w 
Suwałkach oraz Niepublicznej 
Terapeutycznej Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy 
"Prolog"

Urząd Miejski w Suwałkach 6 211 059,55 zł

3 Dotacja celowa na zakup 
podręczników

Zakup podręczników/ innych 
pomocy dydaktycznych/innych

Urząd Miejski w Suwałkach 12 555,95 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

16 668,23 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

1 "Dzielnia Wiedzy" Sp. z o.o. 380697848          
 

Sejny 100,00 100,00

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Laboratoria przyszłości Rozwijanie szkolnej 
infrastruktury m.in. 
informatycznej oraz 
umiejętności podstawowych i 
przekrojowych dzieci i 
młodzieży

Wojewoda Podlaski 6 814,33 zł

2 Aktywna Tablica – Poprawa funkcjonowania i 
zwiększenie wykorzystania 
systemu wspomagania szkół w 
zakresie rozwoju u uczniów 
kompetencji kluczowych i 
umiejętności uniwersalnych 
tzw. transversal skills 
niezbędnych na rynku pracy, 
obejmujących: umiejętności 
matematyczno-przyrodnicze, 
umiejętności posługiwania się 
językami obcymi (w tym j. polski 
dla cudzoziemców i osób 
powracających do Polski oraz 
ich rodzin), ICT, umiejętność 
rozumienia, kreatywność, 
innowacyjność,  
przedsiębiorczość, krytyczne 
myślenie

Wojewoda Podlaski 1 900,00 zł

3 Dotacja celowa na zakup 
podręczników

Dotacja celowa na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Wojewoda Podlaski 12 555,95 zł
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2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Milena Karczewska, Beata Teresa 
Kaszuba, Renata Giczewska-Węcek Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2023-07-15
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